Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
 Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        13.06.2017 г.                                                                                              № 333
О  проведении  городского  конкурса
«Лучшее предприятие торговли, общественного
питания, бытового обслуживания-2017»
к  50-летию города Бирюсинска

           В целях создания праздничного облика города, улучшения  качества предоставляемых услуг в области торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», руководствуясь статьей 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. №131-Ф3, администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Организовать и провести городской конкурс «Лучшее предприятие торговли, общественного питания, бытового обслуживания-2017».

 2.Утвердить состав  конкурсной комиссии :
Сапожников С.Н. - заместитель главы администрации Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», председатель комиссии;
Гаева Е.П. - начальник отдела  по финансово-экономическим и организационным вопросам, член комиссии;
Криволуцкая М.А. -  консультант по  финансовым вопросам отдела по финансово-экономическим  и организационным вопросам, член комиссии;
Ильина В.Ю.-  помощник главы, член  комиссии;
3.Утвердить Положение о проведении городского конкурса «Лучшее предприятие торговли, общественного питания, бытового обслуживания-2017» (Приложение 1)     4. Опубликовать настоящее постановление  на сайте администрации и в Бирюсинском Вестнике.

Глава  Бирюсинского
городского поселения                                                                      А.В. Ковпинец

                                                                              Приложение №1
                                                                             к постановлению администрации
                                                                              Бирюсинского муниципального
                                                                              образования «Бирюсинское
                                                                               городское поселение»
                                                                               № 333 от 13.06. 2017 г.
           Положение  о проведении конкурса «Лучшее предприятие торговли,
общественного питания, бытового обслуживания-2017»

    Конкурс «Лучшее предприятие торговли, общественного питания, бытового обслуживания-2017» (далее по тексту конкурс)  проводится администрацией Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
     Цель конкурса - повысить культуру и качество  обслуживания населения, способствовать цивилизованному развитию потребительского рынка города Бирюсинска, улучшить эстетическое оформление предприятий и прилегающей территории.
     Участниками  конкурса являются организации и  индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере  розничной торговли, общественного питания, бытового обслуживания.
Конкурс проводится  по трём направлениям:
                       - лучшее предприятие торговли
                        -лучшее предприятие общественного питания
                        -лучшее предприятие бытового обслуживания
1.Общие положения
1.1 Городской смотр - конкурс «Лучшее предприятие торговли, общественного питания, бытового обслуживания-2017» проводится отделом по финансово-экономическим и организационным вопросам администрации Бирюсинского городского поселения.
1.2 Цель конкурса:
1.2.1 создание общего городского праздничного ансамбля к юбилею города;
1.2.2 формирование тематического имиджа и поиск новых, оригинальных решений в рекламно-художественном оформлении предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения;
1.2.3 обеспечение населения ассортиментом товаров социального спроса, повышение культуры обслуживания
1.3 Отдел по финансово-экономическим и организационным вопросам  администрации Бирюсинского городского поселения
1.3.1 принимает и регистрирует заявки на участие в конкурсе;
1.3.2 готовит документы для конкурсной комиссии;
1.3.3 сотрудники отдела участвуют в объезде предприятий совместно с конкурсной комиссией;
2. Условия  конкурса
 2.1 В конкурсе могут принимать участие организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность в предприятиях потребительского рынка, расположенных на территории Бирюсинского городского поселения.
2.2   В качестве объекта конкурса рассматриваются:
2.2.1  оформление прилегающей территории, входной группы, наружной витрины;
2.2.2  интерьер торгового зала или приемного салона предприятия;
2.2.3  праздничные элементы в одежде персонала, праздничные скидки на товары и услуги;

3 [bookmark: bookmark2]Порядок проведения конкурса и критерии его оценки
3.1 . Смотр- конкурс проводится с 1июля по 20 июля 2017 года среди следующих групп предприятий:
3.1.1 магазины по продаже продовольственных товаров и непродовольственных товаров;
3.1.2 предприятия общественного питания;
3.1.3 предприятия бытового обслуживания населения.
3.2  Желающие участвовать в  конкурсе подают заявку на участие.
Заявки принимаются с 1 июля 2017 года в отделе по финансово-экономическим и организационным вопросам администрации Бирюсинского городского поселения (тел. 7-18-15).
3.3  Критерии оценки конкурса:
3.3.1 стилевое единство праздничного, тематического оформления предприятия, посвященное празднованию 50-летия города Бирюсинска, оформление прилегающей территории, входной группы, витрин, торгового зала - от 1 до 5 баллов

3.3.2 тематическая выкладка товаров на торговом оборудовании (для предприятий
 торговли) от 1 до 5 баллов;
3.3.3 наличие празднично оформленного меню (для предприятий общественного питания) - от 1 до 5 баллов;
3.3.4  внешний вид обслуживающего персонала (наличие фирменной одежды, бейджей, визиток, эмблем и т.д.) - от 1 до 5 баллов;
3.3.5   наличие информации о дополнительных услугах, скидках, предоставляемых населению - от 1 до 5 баллов.
[bookmark: bookmark3]3.4. Подведение итогов смотра – конкурса.
3.4.1.  Конкурсная комиссия проводит объезд предприятий  20 июля 2017 года. Победители определяются путем подсчета набранных баллов.
3.4.2. Конкурсная комиссия подводит итоги конкурса 21 июля 2017 года. Итоги оформляются протоколом, подписываются председателем и членами комиссии и утверждается главой администрации Бирюсинского городского поселения.
 По итогам   конкурса определяются  по одному призовому месту среди предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания.
  Победителям вручаются дипломы и призы Главы администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

Начальник отдела
по финансово-экономическим
и организационным вопросам                                                Е.П.Гаева